CPFL ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. 

Companhia Aberta – Categoria “B” 

CNPJ nº 08.439.659/0001-50 

Rua Jorge de Figueiredo Corrêa, nº 1.632, Parte, Bairro Jardim Professora Tarcília, CEP 

13.087-397, Cidade de Campinas, Estado de São Paulo 

no valor total de 

R$ 625.000.000,00 

(seiscentos e vinte e cinco milhões de reais) 

1. VALOR MOBILIÁRIO OFERTADO E IDENTIFICAÇÃO DO OFERTANTE 

A CPFL ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A., sociedade por ações, com registro de emissor de 

valores mobiliários, na categoria “B”, perante a Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), em

[...]

público, por meio deste aviso ao mercado (“Aviso ao Mercado”), COMUNICAR, nos termos do 

artigo 57 da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução 

CVM 160”), que foi requerido, nesta data, perante a CVM, o registro de distribuição pública de 

625.000 (seiscentos e vinte e cinco mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, em 

série única, da espécie quirografária, com garantia fidejussória, para distribuição pública, da 12ª 

(décima segunda) emissão da Emissora (“Debêntures” e “Oferta”, respectivamente), com valor 

nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, 

qual seja, 2 de dezembro de 2025, o montante total de R$ 625.000.000,00 (seiscentos e vinte e 

cinco milhões de reais), sob o rito de registro automático, sem análise prévia, nos termos dos 

artigos 26, inciso V, alínea “a”, e 27, inciso I, ambos da Resolução CVM 160 e do artigo 19 da 

Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme alterada, de acordo com o previsto no